
ČKFA – dva roky činnosti 
 
11. 11. 2019 byla na tiskové konferenci představena Česká komora farmaceutických  
asistentů, první oficiální setkání s odborníky proběhlo vzápětí v rámci kongresu nemocničních 
lékárníků právě zde v Olomouci. ČKFA se tak stala jedinou profesní organizací hájícím zájmy                    
a pozici farmaceutických asistentů České republiky. Navázala na některé projekty Sekce FA ČAS           
a jako hlavní cíl si vytyčila zvýšit počet FA v praxi, resp. počet absolventů oboru mířících do 
praxe. V kontextu členství ČKFA v mezinárodní organizaci EAPT (Evropská asociace 
farmaceutických techniků/asistentů) a v souvislosti s pandemickým onemocněním COVID-19 se 
nabízejí další témata, na která musí ČKFA reagovat a která se mohou v budoucnu týkat 
pracovních činností a kompetencí FA. Předsednictvo ČKFA má aktuálně za sebou úspěšné řešení 
specializací FA a jejich rámcových vzdělávacích programů, projednává zvýšení platových tříd FA      
a monitoruje ochranu jedinečnosti naší profese mezi obory NLZP. První konference ČKFA,                               
která se po měsících odkladů uskutečnila v září t.r., byla dle reakcí účastníků velmi úspěšná.      
Bylo předáno historicky první ocenění přínosu oboru a konal se první sněm. Věříme, že se podaří 
postupně naplnit všechny projekty, které byly před vypuknutím pandemie COVID-19 zahájeny, 
mezi které řadíme mj. vytvoření pracovní skupiny FA pro nemocniční lékárenství. 
 

Alena Šindelářová 

Ústavní lékárna IKEM, Praha 


